Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

 «____» ____________2021 г.                                                                     №________________

Об утверждении ключевых показателей

и их целевых значений, индикативных показателей
при осуществлении муниципального контроля
за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и
(или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Коврова
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Ковров, Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Коврова согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2022 года.
   Председатель                                                                                Глава города

   Совета народных депутатов

   города Коврова

   ____________А.В. Зотов                                                              _____________ Е.В. Фомина
Приложение

к решению Совета народных
депутатов города Коврова

от «_____» ____________ 2021 г. № _______

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативных показателей при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Коврова
	Ключевые показатели

	Наименование ключевого показателя
	Целевое значение ключевого показателя в %

	1.1. Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	1.2. Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) органа контроля и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий
	10

	1.3. Процент отмененных результатов контрольных мероприятий
	10

	Индикативные показатели

	2.1. Количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган.

	2.2. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий

	2.2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия

	2.3. Количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований

	2.4. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия

	2.5. Количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований

	2.6. Количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований

	2.6. Количество устраненных нарушений обязательных требований

	2.7. Количество проведенных профилактических мероприятий